tibi adimis, quē tibi creator attribuit? Cur te inmentis cō-
 paras, a quibus te voluit deus segregari, dicens: Nolite fi-
 eri sicut equus et mulus, quibus non est intellectus: Aut si
 te edacitas equi, intemperantiaque delectat, et ad huncire ad
 foeminas voluptati est, delectet in freno maxillas tuas cō-
 stringi. Si crudelitate pascaris, ferarū hęc rabies est, quę
 propter sequitiam trucidantur. Vide, ne in te quoque crude-
 litatis tuę vertatur immanitas. Hęc Ambrosius. Sunt et
 inter homines diuersi ordines, decet autē suum vnumquę
 que ordine, quem deus assignauit, contentum viuere, et re-
 ctis officijs ducem sequi, eiusque p̄ceptis diligēter obtem-
 perare. Aut metę quam mollis flexus et vnde.) Discite, si
 deum optimū ducem sequentes, sapientia et industria vta-
 mini, quam facile per vndas huius seculi nauigando, pos-
 sitis ad metam peruenire, et longos cursus (vt ait poeta) cir-
 cūflectere, ac pulcherrimorum certaminum egregie p̄-
 mia feliciter adipisci. Quod sane difficilimum fuerit, si vos **Meta.**
 inertię submiseritis, ac ignauię. Meta, terminus est ipsius
 cursus, ad quam nō satis est peruenisse, nisi etiam circum-
 eatur, in quo industria laborque requirit. Est enim difficul-
 tas circa flexum metę. Nam si quis nimis adheret, pericu-
 lum est ne currus aut naus in eam illidatur, et rotas vel
 remos amittat: Sin autem nimis longo illam spatio euitet,
 potest qui sequitur, inter metam et illum breuiori via dela-
 tus, ex secundo prior effici. Artificio igitur opus est, quod
 ostendit Papinius, dicens: flectere si posset circum compē-
 dia metę. A metiendo autem meta dicta est, vel quod in di-
 menso spatio posita sit, vel quia illam metiantur quadrigę,
 nauesve circuncurrentes. Ponitur per translationem pro
 quolibet termino. Quidius in tristibus: Detur inoffense vi-
 tę tibi tãgere metam. Per metam hic quoque terminum vi-
 tę et mortem accipe, quam sapiens non omnino vitat, cum
 velit assequi beatitudinem, quę in hac vita nō potest habe-
 ri, nec tanto impetu incurrit, vt frangatur, et remis amif-
 sis aut gubernaculo periclitetur, eterneque morti subijciat,
 sed circūflectit, et corporis morte vitam animo comparat
 sempiternam. f flexus metę, qui fit circa metam: f flexus vn-
 de, qui fit per vndam, vt apud Vergilium: Effugit ante ali-
 os, primusque elabitur vndis Turbam inter fremitumque Sy-
 as. Miror quosdā non ineruditos, vnde, pro aduerbio hic **In enarra-**
 accipere, cum sit nomen, quod etiam testantur antiqui co- **tores.**
 dices, in quibus per diphthongon scriptum est. Non enim
 Persius ad quamlibet alludere metam videtur, sed ad eā,

A. PERSII

que est apud Maronem in quinto Aeneidos: Hic viridens
 Aeneas frondenti ex ilice metam Cōstituit signum nautis
 pater. Et sane quam apte hanc vitam vndoso freto compa-
 rat, in qua per tot fluctus, & tanta rerum pericula cupimus
 ad felicitatis metam peruenire. Quis modus argento.)
 Que mensura pecunię conquirede sit statuenda, docet opti-
 me Iuuenalis: Mensura tamen que Sufficiat census, si q̄s
 me consulat, edam: In quantū sitis atque fames, & frigora
 poscunt Quid fas optare.) Socrates nihil vltra petendū
 a deo arbitratur, quam vt bona tribueret, quia is sciret
 optime, quid vnicuiq; foret vtile. Iuuenalis: Orandum est
 vt sit mens sana in corpore sano. Fortem posce animū mor-
 tis terrore carentem, & reliqua. Nummus asper.) Num-
 mi signo notati contrectando digitis asperi sunt: cōtra au-
 rum vel argentum non habens monetam, leue est. Disce,
 neque inuideas.) quia sapientię nullus thesaurus prestat.
 Mena, piscis colorem mutans, cādidus h̄yeme, niger est a-
 te, qui & halec dicitur, gr̄ce μακρὸς ἰσθῆος.

Asper nū-
 mus.

Mena.

Hic aliquis de gente hircosa centurionum
 Dicat, quod satis est sapio mihi: non ego curo
 Esse quod Arcesilas, ærumnosiq; Solones
 Obstipo capite, & figentes lumine terram,
 Murmura cum secum & rabiosa silētia rodūt,
 Atque exporrecto trutinantur uerba labello,
 Aegroti ueteris meditantēs somnia, gigni
 De nihilo nihil, in nihilum nil posse reuerti.
 Hoc est cur palles, cur q̄s non prandeat, hoc est.
 Hos populus ridet, multum torosa iuuentus
 Ingeminat tremulos naso crispante cachinnos.

Ephrasis.

Hoc loco quispiam de piloso, et graueolēti militum ge-
 nere dicat: Sapio, quod satis est mihi. Non ego curo esse
 id quod Arcesilas, et laboriosi miseriq; philosophi fuerūt,
 obstipo et obliquo capite, atque oculos in terram defigen-
 tes, quando rodunt secum murmura, et rabiosa silentia, at-
 que trutinantur uerba labris extensis, meditantēs somnia,
 qualia sunt eorum qui diu egrotarunt, ex nihilo nihil gigni

posse, nihil resolui in nihilum. Hoc est cur nimio studio factus es pallidus: hoc est cur aliquis abstineat a prandio. Hos philosophos vulgus habet ludibrio, et apprime validi iuvenes distorti naribus, tremulos cachinnos ingeminentes, hos subsannant.

Scholia.

Hircosa.) Hircus per metaphora dicitur foetor ille ex pilis subalaribus prodiens. Unde hircosus, qui nimis abundat hirco. Arcesilas.) philosophus hic academicus fuit.

Solones.) philosophi. Solon Atheniensis vnus septē sapientium Græcię. Obstipo.) obliquo. Horat. Stes capite obstipo multum similis metuenti. Obstipi dicuntur, quibus colla rigent, et in humerū capita inclinata sunt. Figentes lumine terram.) ita oculum in terram dirigentes, vt sagitta solet in scopum. Figentes dixit, quasi transfigentes et iaculantes. Varo: Et figere ceruos. Fixis oculis intuer